CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2011Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2011

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250248

PORTARIA Nº 2173/2011-DG/CDRH, DE 28.06.2011
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e;
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Memº
379/2011-DUR, de 28.06.2011,
R E S O L V E:
aUtOrIZar o afastamento do servidor FernandO antOnIO
LOBatO taVaVreS, Diretor de Unidades Regionalizadas,
matrícula 19577/1, no período de 30.06 a 01.07.2011, a fim
de participar, como representante deste DETRAN/PA, no evento
nacional da Associação Nacional de Departamentos de Trânsito
– AND, na Cidade de Goiânia/GO, com as diárias custeadas pela
Associação promotora do evento.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora Geral

PORTARIA DE CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250273

PORTARIA N° 126/11–GAB/DGCPCRC DE 22/06/11*
O Diretor Geral do CPC“RC”, no uso de suas atribuições legais.
Considerando a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.282 de
19.01.00 e o Ofício nº 3817/2011-PGE-G de 17.06.2011.
RESOLVE: CEDER, a contar da data de publicação deste ato,
a servidora WANESSA REGINA MENDONÇA RAYOL, Assistente
Administrativo, matrícula n° 57214621/1, para a Procuradoria
Geral do Estado, com ônus para este Centro de Perícias.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE 31.944 de
28/06/2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249787

PORTARIA: 463/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/André Leandro de Melo (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2010 a 12/06/2010
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.Tec.Pericia) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/06/2010 a 12/06/2010
57193905/David Coelho Araújo (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2010 a 12/06/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249790

PORTARIA: 450/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192739/Andréia Marcia Bonfim de Souza Santos (Aux.Téc.
Pericia) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/12/2009 a 15/12/2009

57194636/Antônio José Moreira Brito (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/12/2009 a 15/12/2009
57191473/Eudes Francinei Valente Gonçalves (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 15/12/2009 a 15/12/2009<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249785

PORTARIA: 464/11
Objetivo: Pericia de local de crime
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benfica/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225367/AmAurides Castilho Rodrigues Mello (Perito Criminal)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 21/06/2010
5295092/Creusa Alice Lopes dos Santos (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 21/06/2010
56000707/Nelson Raimundo Martins Vaz (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2010 a 21/06/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250013

PORTARIA: 460/11
Objetivo: Realizar reprodução simulada
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224087/Edson Márcio Araújo da Cruz (Perito Criminal) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/08/2010 a 03/09/2010
260827/Maria Nilda Cavalcante (Perito Criminal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250046

PORTARIA: 420/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187991/Allan Knyo Luz Navarro de Sousa (Aux.Tec.de Pericia)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 08/12/2009 a 09/12/2009
5372283/Augusto César da Silva Goes (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/12/2009 a 09/12/2009
57205043/Dany Lages Denis (Aux.Téc.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/12/2009 a 09/12/2009<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249999

PORTARIA: 455/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: SANTARÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Santerém (comunidade de Piranhas)/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/Elvis de Oliveira Leite (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2010 a 09/08/2010
57229384/Giusepe Antonio Horlanda Tancredi (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 09/08/2010
57229240/Tarciso Barros de Lima (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2010 a 09/08/2010<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249981

PORTARIA: 255/2011
Objetivo: OPERAÇÃO VERÃO 2011 - para combater as lesões
coletivas por meio da fiscalização em locais onde haja relação de
consumo de produtos e serviços, bem como tomar as medidas

que se fizerem necessárias.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
86665/CÍCERO MARTINS RIBEIRO FILHO (AGENTE DE
VIGILANCIA SANITÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de
07/07/2011 a 11/07/2011
80845303/JADSON SOARES SANCHES (CHEFE DE DIVISÃO
DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS) / 4.5 diárias
(Completa) / de 07/07/2011 a 11/07/2011
57202467/JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a
11/07/2011
5418171/NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES (MOTORISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a 11/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249965

PORTARIA: 253/2011
Objetivo: OPERAÇÃO VERÃO 2011 - para combater as lesões
coletivas por meio da fiscalização em locais onde haja relação de
consumo de produtos e serviços, bem como tomar as medidas
que se fizerem necessárias.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201728/ELIANE FARIAS DE MIRANDA (TEC. EM GESTÃO
PÚBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/07/2011 a 18/07/2011
80845303/JADSON SOARES SANCHES (CHEFE DE DIVISÃO
DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2011 a 18/07/2011
57195607/JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de
14/07/2011 a 18/07/2011
57202467/JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/07/2011 a
18/07/2011
57202820/JOSÉ RAIMUNDO GASPAR PINTO (ASSISTENTE DE
INFORMÁTICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/07/2011 a
18/07/2011
57202596/KARLA MARTINS DIAS BARBOSA (DIRETORA) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/07/2011 a 18/07/2011
5807239/MANOEL SÉRGIO BORGES (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2011 a 18/07/2011
57223578/RAFAEL BRAGA DE LIMA (CHEFE DE DIVISÃO DE
ATENDIMENTO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/07/2011 a
18/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249940

ERRATA DA PORTARIA N°. 202/2011 de 30.05.2011, publicada
no DOE n°. 31.928 de 02.06.2011.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5061288/4 Cláudio das Mercês Cordeiro
de Castro 2010 04/07 a

02/08/2011

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5061288/4 Cláudio das Mercês Cordeiro
de Castro 2010 05/07 a

03/08/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNACAO N.236/2011 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249932
PORTARIA N0 236/2011 - DIGEP/SEJUDH

BELÉM (PA), 22 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,